Michaeli Joanni Veneyto, domicello.
Francisco Carçola, milliti.
Francisco Ludovico Bon, milliti.
Ludovico d'Ezpuix, domicello.
Francisco Sierca, milliti.
Michaeli Scriba, domicello.
Joanni Tallada, domicello.
Ansie Ferrer, milliti.
Peroto Joanni, milliti.
Guillermo Tallada, domicello.
Francisco Scriba, domicello.

[f. 10v] Pro universitatibus regalibus regni Valencie.

Ferdinandus, etc. Magnificis et fidelibus nostris juratis, sindico et probis hominibus civitatis nostre Valencie, salutem et dilectionem, quia nos pro divini munimus cultu, etc. Ut supra usque ideo vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quod constituatis etc., ut supra, universitatem Aragonum.

Data ut supra.

Dominus rex mandabit michi, Michaelle Velasquez Climent.

Sub simili forma, signatura et mandato fuit scriptum aliis universitatibus regalibus Valencie sequentibus:

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Xative.

Civitatis Oriole.

Ville Algezire.

Ville de Cullere.

Ville de Ontinent.

Ville de Bocayrent.

Ville de Alcoy.

Ville de Penaguila.

Ville de Viar.

Ville de Capdet.

Ville de Xaxona.

Civitatis de Alacant.

Ville de Villareal.

Ville de Liria.

Ville de Castelfabib.

Ville de Ademus.

Ville de Alpont.

Ville de Villa Royosa.

Ville de Castello.

Ville de Morella.

Ville de Xerica et locorum de Pina et de les Barraques.

[22.IV.1512] [f. 11r] Pro brachio ecclesiastico Cathalonie principatus.

Ferdinandus Dei gratia rex, etc. Venerabili in Christo patri et dilecto consiliario et cancelario nostro, episcopo Urgelem, salutem et dilectionem. Quia nos pro divini munimus cultu et deffensione sancte romane Ecclesie ac tranquillo statu totius rei publice defensioneque etiam omnium regnorum et terrarum nostrarum omnibus incolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie et² principatus Cathalonie, curias generales ad presens celebrare intendimus, ad quamquidem celebrationem villam nostram Montissoni tanquam magis acomodatam et oportunam elegimus eademque villam et diem XXVIII mensis maii proxime venturi, cum dierum sequencium continuacione huiusmodi seriei assignamus. Ideo, vos requirimus et monemus attente quod loco et die prestatutis celebracioni eiusmodi curiarum intersitis. Nos enim seu serenissima regina Germana, coniux nostra dilectissima, ut locumtenens generalis nostri in omnibus regnis et principatu predictis, ibidem personaliter erimus seu erit die eodem, Altissimo concedente.

Data in çivitate Burgorum, die XXII mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo XII.

Yo el rey.

Dominus rex mandabit mihi, Michaelli Velasquez Climent.

Sub simili forma, signatura et mandato fuerunt expedite alie litere sub eadem data directe sequentibus:

Inclito et venerabili in Christo patri et dilecto consiliario et nepoti nostro, episcopo Dertuse.

Venerabili in Christo patri et dilecto consiliario et confessori nostro, episcopo Illerde.

Venerabili in Christo patri et dilecto consiliario nostro, episcopo Gerunde.

Reverendisimo in Christo patri cardinali Sancti Climentis, episcopo et abbati et impulso amico nostro precaro, salutem et prosperos ad vota succesus.

Venerabili in Christo patri et dilecto consiliario nostro, episcopo Viçensi.

[f. 11v]Pro abbatibus.

Venerabili religioso et dilecto helemosinario maiori nostro, abbati Populeti.

Venerabili religioso et dilecto nostro, capellano nostro maiori, abbati Sanctarum crucum.

Venerabili et deboto religioso dilecto nostro, abbati Montisserrati.

Illustrisimi Alfonso de Aragonia, archiepiscopo Cesaragueste et Valencie, abbati de Villa Vertian.

Venerabili religioso et dilecto nostro, abbati sancti Michaellis de Flumiano.

Venerabili religioso et dilecto nostro, abbati sancti Petri de Roda.

Venerabili religioso et dillecto nostro, abbati sancti Quita.

Venerabili religioso et dillecto nostro, abbati sancti Petri de Rosis.

Venerabili religioso et dillecto nostro, abbati Sancti Cucufatis Valensis.

Abbati sancti Petri de Gallicantu Gerunde.

Abbati sancti Venediti de Bages.

Abbati del Stanny.

Abbati de Velpuix.

Abbati de Canigo.

Abbati sancti Laurentii de Monte.

Abbati sancti Joannis de Abbatisis.
Abbati Canpo Rotundi.
Abbati Santi Benegii.
Abbati Sancti Michaelis de Cuxanco.
Abbati Santi Felicijs Quixellent.
Abbati de Amerio.
Abbati d'Escarp.
Abbati de Arulis.

Pro capitulis Cathalonie.

Ferdinandus, etc. Dilectis nostris capitulo et canonicis ecclesie Barquinone, salutem et dileccionem, quia nos ut supra usque ideo vos re [f. 12r] quirimus et monemus attente quod constituatis ex vobis ichonomum seu procuratorem vestrum plena potestate suffultum, qui visce et nomine vestris celebrationi eiusmodi curiarum intersitis. Nos enim, etc., ut supra.

Data ut supra.

Yo el rey.

Dominus rex mandabit mihi, Michaeli Belasquez Climent.

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus modo predicto:

Capitulo et canonicis ecclesie Taraconensis.

Capitulo et canonicis ecclesie Gerundense

Capitulo et canonicis ecclesie Vicensis.

Capitulo et canonicis ecclesie Urgelensis.

Capitulo et canonicis ecclesie Dertuse.

Capitulo et canonicis ecclesie Elvensis.

Capitulo et canonicis ecclesie Illerde.

Pro brachio militari cathalanorum.

[22.IV.1212] Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, serenissime regine Germane, domine villarum Tarrage, Villegrase et de Sabbadell, consorti nostre carissime, salutem et conjugalem dileccionem, qui nos pro divini munimus cultu et defensione sancte romane Ecclesie de tranquillo statu totius rey publice deffensionequae omnium regnorum et terrarum nostrarum omnibus incolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie et principatus Catalonie, curias generales ad presens celebrare intendimus, ad quamquidem celebrationem villam nostram Montissoni tanquam magis acomodatam [f. 12v] et oportunam elegimus eademque villam et diem XXVIII mensis maii proxime venturi cum dierum sequencium continuatione huiusmodi seriei assignamus. Ideo, vos affectuose rogamus quod dictis die et loco celebrationi eiusmodi curiarum per vos, seu procuratorem vestrum legitimum intersitis pro consulendo et providendo in dictis curiis quod servicio nostro utilitatie nostre rei publice expediat. Nos enim seu vos, ut locumtenens generalis nostri, ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente.

Data in civitate Burgorum, die XXII mensis aprilis, anno a nativitate Domini M^o D^o XII.

Yo el rey.

Dominus rex mandabit mihi Michaeli Velasquez Climent.

Ferdinandus etc., serenissime Joanne regine Castelle, Legionis, Grabate etc., domine civitatis Balagarii, ducise Montisalbi, filie et primogenite nostre carissime, salutem et paterne dilectionis affectum, quia, etc., ut supra.

Ferdinandus etc., serenissime regine Navarre, cuius esse dicitur villa Castillonis de la Farssaya, in nostro Catalonie principatu, salutem et prosperos ad vota successus, ut de aliis regnis.

Ferdinandus etc., illustri enfanti Enrrico, duci Segurbii, comitti Emporiarum etc., patruelli nostro carissimo, salutem et paterne dilectionis affectum, quia nos, ut supra, usque «ideo vobis dicimus et mandamus quod dictis die et loco celebracioni eiusmodi curiarum intersitis». Nos enim seu serenissima regina Germana, coniux nostra dilectissima, ut locumtenenti generalis nostri in omnibus regnis et principatu predictis, personaliter erimus seu erit die eodem, Altissimo concedente.

Data ut supra.

[f. 13r] Ferdinandus etc., illustri Joanni Raymundo Fulconis, duci Cardone, marchioni Pallariensis, comiti Montanearum et de Prades, magno condestabulo Aragonum, ut supra.

Sub simili forma, mandato, signatura et calendarium fuit scriptum sequentibus:

Egregio Federico Enrriquez, admirato Castelle, comiti de Modico et vicecomiti de Caprona, affini nostro dilecto.

Egregio Ferdinando de Cardona, admirato Aragonum, marchioni Pallariensis.

Nobili Petro de Cardona, gerentivices nostri generalis gubernacionis Cathalonie principatus.

Nobili Anthonio de Cardona.

Nobili Alphonso de Cardona.

Nobili et dilecto nostro Ludovico de Cardona.

Nobili Jacobo de Cardona.

Spectabili nobili magnifico consiliario nostro Philipo Dalmacio de Rupebertino, vicecomiti de Petralata.

Nobili et dilecto nostro Joanni de Montecatenno.

Nobili et dilecto nostro Dime de Racasens.

Nobili et dilecto nostro Francisco de Racasens.

Nobili et dilecto nostro Francisco de Senesterra.

Nobili et dilecto nostro Guillermo Raymundo de Bollera.

Nobili et dilecto nostro Blasio de Castellet.

Nobili et dilecto nostro Peroto de Castellet.

Nobili et dilecto nostro Ansie de Crudillis.

Nobili et dilecto nostro Janfredo de Crudillis.

Nobili et dilecto nostro Arnaldo de Vellera.

Nobili et dilecto nostro Philipo Dalmacio de Rupebertino.

Nobili et dilecto nostro Bernardo de Rupebertino.

Nobili et dilecto nostro Petro de Rupebertino.

Nobili et dilecto nostro Francisco de Pinos et de Castro et de Fonollet, vicecomiti de Ebol.

[f. 13v] Nobili et dilecto nostro Jacobo de Cruillas.

Nobili et dilecto nostro Gascom de Pertusa et de Rabollet.

Nobili et dilecto nostro Martino Joanni de Cerbello.

Nobili et dilecto nostro Berengario Arnaldo de Cervello, cuius esse dicitur baronia de La Lacuna.

Nobili et dilecto nostro Francisco de Pinos.
 Nobili et dilecto nostro Joanni de Castro et de Pinos.
 Nobili et dilecto nostro Ludovico de Centelles, cuius esse dicitur baronia de Centelles.
 Nobili et dilecto nostro Giraldo de Queralt, cuius esse dicitur baronia de Sancte Columbe de Queralto.
 Nobili et dilecto nostro Angelo de Ribelles.
 Nobili et dilecto nostro Gaspari de Josa.
 Nobili et dilecto nostro Petro de Castro.
 Nobili et dilecto nostro Diomedi Ladro.
 Nobili et dilecto nostro Petro de Queralt de Pinguert.
 Nobili et dilecto nostro Guillermo Raymundo de Josa.
 Nobili et dilecto nostro Georgio Michaeli Aymerich.
 Nobili et dilecto nostro Joanni de Cervello.
 Nobili et dilecto nostro de Rencolis.
 Nobili et dilecto nostro Galcerando de Queralt.
 Nobili et dilecto nostro Francisco de Sancto Martino.
 Nobili et dilecto nostro Joanni de Sant Clement et de Raçasens.
 Spectabili nobili magnifico consiliario comiti de Oliva, cuius esse dicitur.
 Nobili et dilecto nostro Francisco de Luna.
 Nobili et dilecto nostro Peroto de Eril.
 Nobili et dilecto nostro Michaeli de Llordat.
 Nobili et dilecto nostro Arnaldo Rogerio de Llordat.
 Nobili et dilecto nostro Michaeli d'Espes.
 [f. 14r] Nobili et dilecto nostro Filipo d'Espes.
 Nobili et dilecto nostro Joanni Galba de Cruylles.
 Nobili et dilecto nostro Ludovico de Eril.

Pro millitibus in vicaria Barchinone.
 Magnifico et dilecto consiliario et magistro rationali curie nostre Michaeli Joanni de Gralla, milliti.
 Dilecto nostro Petro Joanni Ferrer, militi.
 Dilecto nostro Geraldo Dezpla, milliti.
 Dilecto nostro Guillermo Petro d'Usay, milliti.
 Dilecto nostro Petro Ferrari, milliti.
 Dilecto nostro Dionisio Michaeli, milliti.
 Dilecto nostro aule domus nostre Joanni Scalrich Basada, milliti.
 Dilecto nostro aule domus nostre Bernardo Terre, militi.
 Dilecto nostro Gaspari de Blanes, militi.
 Dilecto nostro Bernardo de Marimon, militi.
 Dilecto nostro Michaeli Tecanti, milliti.
 Dilecto nostro Galcerando Ferrarii, milliti.
 Dilecto nostro Geraldo Gordiola, legum doctor et milliti.
 Dilecto nostro Ainato de Palou, militi.
 Dilecto nostro Berengario de Barutell, militi.
 Dilecto nostro Antonio Joanni de Rocacrespa, milliti.
 Dilecto nostro Bernardo de Casoldoboll, artie et medicine magistro, militi.

- Dilecto nostro Hieronimo Franc, legum doctor et militi.
 Dilecto nostro Petro Franc, milliti.
 Dilecto nostro Jacobo Viçençii, milliti.
 Dilecto nostro Joanni Romeu, milliti.
 [f. 14v] Dilecto nostro Joanni de Monbuy, milliti.
 Dilecto nostro Bartholomeo Llona, milliti.
 Dilecto nostro Francisco Peyto, milliti.
 Dilecto nostro Francisco Castell, milliti.
 Dilecto nostro [±13] de Lupia, milliti.
 Magnifico e dilecto consiliario nostro Joanni de Galbes, domicello.
 Dilecto nostro Benedito Burgues, domicello.
 Dilecto nostro Petro del Vosch, milliti.
 Dilecto nostro Francisco Vilena, milliti.
 Dilecto nostro Galcerando Burgues, milliti.
 Dilecto nostro [±7] Burgues, domicello.
 Dilecto nostro Geraldo Dusay, domicello.
 Dilecto nostro Francisco Jeronimo March, domicello.
 Magnifico et dilecto magistro aule domus nostre Berengario de Ulmis, militi.
 Magnifico et dilecto nostro consiliario Simoni de Clariana et de Serra, domicello.
 Dilecto nostro [±12] de Comporells, domicello.
 Dilecto nostro Benedito de Corbera, domicello.
 Dilecto nostro Francisco Conesa, domicello.
 Dilecto nostro Benedicto de Peralta, domicello.
 Dilecto nostro Joanoto de Peralta, domicello.
 Dilecto nostro [±9] Falco, domicello.
 Dilecto nostro Venedito de Crabera, domicello.
 Dilecto nostro Antico Almugaber, domicello.
 Magnifico et dilecto consiliario nostro Michaelli de Gualbes, milliti, magistro rationali in nostro Sardinie regno.
 Magnifico et dilecto consiliario nostro Phederico de Galbes, domicello et legum doctor.
 Dilecto nostro Galcerando de Corrago, domicello.
 Dilecto nostro Galcerando Oliber, milliti.
 [f. 15r] Dilecto nostro Francisco de Luyent, militi.
 Dilecto nostro Ferrario de Gualbes, domicello.
 Dilecto consiliario nostro Joanni Aybri, legum doctor et milliti.
 Dilecto nostro Joannoto Sinaller, domicello.
 Dilecto nostro Bernardo de Crudillis, domicello.
 Dilecto nostro Jacobo Calba, domicello.
 Dilecto nostro Ludovico de Villanova, domicello.
 Dilecto nostro Galcerando de Sancto Minato, domicello.
 Dilecto nostro Janffredo de Sancto Minato, milliti.
 Dilecto nostro Honorato de Montannas, milliti.
 Dilecto nostro Hieronimo de Vilanoba, domicello.
 Dilecto nostro Hieronimo de Montornes, domicello.

Dilecto nostro Andree Ycart, domicello.
 Dilecto nostro Martino Joanni de Torrelles, domicello.
 Dilecto nostro Petro de Torrelles, domicello.
 Dilecto nostro Francisco de Gualbes et de Sanct Climent, domicello.
 Dilecto nostro Francisco Corromines de Marimon, domicello.
 Dillecto nostro Galcerando d'Ezllort, milliti.
 Dilecto nostro Honofrio Pon, domicello.
 Dilecto nostro Ludovico Pon, domicello.
 Dilecto alumno nostro Marco Anthonio de Camos, domicello.
 Dilecto nostro [±8] Torrelles de Sanct Voy, domicello.
 Dilecto nostro [±8] Torrelles de Martorell, domicello.
 Dilecto nostro Joanni de Clartana, domicello.
 Dilecto nostro Uxerio Bernardo Joanni de Marles, milliti.
 Dilecto nostro Francisco Dezpla et de Gralla, domicello.
 Dilecto nostro Dionissio de Clasqueri, domicello.
 [f. 15v] Dilecto nostro Ferdinando de Gralla, domicello.
 Dilecto nostro [±10] Gascus, domicello.
 Dilecto nostro Galcerando de Sarria, milliti.
 Dilecto nostro Joanni Pons Dezpapiol, milliti.
 Dilecto nostro Galcerando Dezpalau, domicello.
 Dilecto nostro Joannoto Bisbal, domicello.
 Dilecto nostro Bernardo de Belloch, domicello.
 Dilecto nostro Petro Planella, domicello.
 Dilecto nostro Gasmundo de Barbara, domicello.
 Dilecto nostro Francisco de Ribas, milliti.
 Dilecto nostro [±10] de Vilatoria, domicello.
 Dilecto nostro Ludovico Torres, domicello.
 Dilecto nostro Heronimo Torres, domicello.
 Dilecto nostro [±10] Torres, domicello.
 Dilecto nostro Ludovico Caldes, domicello.
 Dilecto nostro Francisco Peyro, militi.
 Dilecto nostro Joanni de Lorda, domicello.
 Dilecto nostro Francisco Maymo, milliti.
 Dillecto nostro Honosuo Maymo, milliti.
 Dillecto nostro Petro de Velloch.

In vicaria Illerde.

Dillecto nostro Peroto Pou, milliti.
 Dillecto nostro Anthonio Primera, milliti.
 Dilecto nostro Petro Moliner, milliti.
 Dilecto nostro Petro Baquer, domicello.
 Dilecto nostro Petro de Carcasona, domicello.
 [f. 16r] Dilecto nostro Martino Joanni de Lobers, milliti.
 Dilecto nostro Joanni Gonçalez de Carras, milliti.

Dilecto nostro Ludovico Valls, milliti.
 Dilecto nostro Galçerando de Mosuar, domicello.
 Dilecto nostro Michaeli de Baxadas, milliti.
 Dilecto nostro Joanni de Monsuar, domiçello.
 Dilecto nostro Andrie de Baxadas, milliti.
 Dilecto nostro Joanni de Rius, domicello.
 Dilecto nostro Georgio Michaeli de Rius, domiçello.
 Dilecto nostro [±10] Aguerri, domiçello.
 Dilecto nostro Martino Joanni Botella, milliti.
 Dilecto nostro [±9] Botella, domiçello.
 Dilecto nostro [±8] Aquilis, domiçello.
 Dilecto nostro Spanol de Castre, militi.
 Dilecto nostro Francisco de Olzmelles, domicello.
 Dilecto nostro Petro Sassala, domicello.
 Dilecto nostro Lodovico Olivo, domicello.
 Dilecto nostro Joannoto de Carcassona, domicello.
 Dilecto nostro Michaeli Moliner, domicello.
 Dilecto nostro [±8] Primera, domiçello.
 Dilecto nostro Michaeli Joanni Primera, domiçello.
 Dilecto nostro Joanni Gonçalez de Villa Simpliz, milliti.

In vicaria Gerunde.

Spectabili nobili magnifico consiliario et capitaneo generali nostre clasis maritime Bernardo de Vilamarino.

Dilecto nostro Raymundo Çagarriga, militi.
 [f. 16v] Dilecto nostro Jacobo Alamay, militi.
 Dilecto nostro Michaeli Cujar.
 Dilecto nostro Dominico Compte, milliti.
 Dilecto nostro Francisco de Pau, milliti.
 Dilecto nostro Jacobo de Ballgomera, milliti.
 Dilecto nostro Alamayo de Alamay, milliti.
 Dilecto nostro Bernardo de Alamay, domicello.
 Dilecto nostro Galcerando de Seguroles, domicello.
 Dilecto nostro Joanne de Vinuerre, domicello.
 Dilecto nostro Petro Dannus, domicello.
 Dilecto nostro Gaspari de Milats, domicello.
 Dilecto nostro Benedito de Milats, domicello.
 Dilecto nostro Joanni Roca de Palau, domiçello.
 Dilecto nostro Handree de Viure, domicello.
 Dillecto nostro Francisco de Rocabruna, domiçello.
 Dilecto nostro Peroto Foxa de Albonis, domicello.
 Dilecto nostro Jacobo de Vallgomera, domicello.
 Dilecto nostro [±8] de Foxa Vernesori.
 Dilecto nostro [±10] de Caramay Vernesori.

Dilecto nostro Michalli de Millars, domicello.
 Dilecto nostro Anthonio Car[i]era de Volpiliato.
 Dilecto nostro Michalli Car[i]era de Vulpiliato.
 Dilecto nostro Francisco Taffurer, domicello.
 Dilecto nostro Michaeli de Villanova, militi.
 Dilecto nostro Benedicto Canaspleda, domicello.
 Dilecto nostro Diomedo Torroella, domicello.
 Dilecto nostro Jacobo Guinart, milliti.
 Dilecto nostro Georgio Micaelli, militi.
 Dilecto nostro Petro de Vallgomera, domicello.
 Dilecto nostro [±8] de Monpalau de Argiles.
 Dilecto nostro Jacobo Samsó, domicello.
 [f. 17r] Dilecto nostro Petro Geraldo de Seguriales, domicello.
 Dilecto nostro Petro de Quadres, domicello.
 Dilecto nostro [±8] de Biure de Sancto Georgio.
 Dilecto nostro Michaeli Arrayo, domicello.
 Dilecto nostro Michaeli Geraldo de Vemtellat, domicello.

Pro brachio regali Cathalanorum.

Ferdinandus, Dei gratia, etc., dilectis et fidelibus nostris consiliariis, consilio et probis hominibus curiarum nostre Barchinone, salutem et dilectionem, quia nos, ut supra, usque «ideo vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quod constituatis ex vobis syndicum seu syndicos plena potestate susultum qui visce et nomine vestris loco et die prestatuti celebrationi eiusmodi curiarum intersit»; reliqua ut supra.

Data ut supra.

Yo el rey.

Dominus rex mandabit michi Michaeli Belasquez Climent.

Sub simi modo, forma, mandato et calendario fuit scriptum aliis huniversitatibus regalibus Cathalonie infrascriptis:

Dilectis nostris paciariis, consilio et probis hominibus civitatis nostri Illerde.
 Dilectis et fidelibus procuratoribus, consilio et probis hominibus civitatis Dertuse.
 Dilectis et fidelibus nostris juratis, consilio et probis hominibus civitatis nostre Gerunde.
 Dilectis et fidelibus nostris consiliariis, consilio et probis hominibus Vicii.
 Dilectis et fidelibus nostris consiliariis, consilio et probis hominibus civitatis Minorise.
 [f. 17v] Dilectis et fidelibus nostris juratis, consilio et probis hominibus Villafrance Penitense.
 Dilectis nostris consulibus, consilio et probis hominibus fidelissime villa nostra Perpiniati.
 Dilectis nostris consiliariis, consilio et probis hominibus ville de Tuhir.
 Villefrance Confuentis.
 Ville de Salçes.
 Ville Podii Ceritani.
 Paciariis ville Cervarie.
 Consiliariis Pratorum regalium.
 Consiliariis ville de Olot.

Juratis ville de Besalu.
 Consulibus ville Turrisselle de Monte Gruto.
 Consulibus de Figueriis.
 Juratis de Talarn.
 Ville de Cardodeu.
 Ville de la Mata.
 Ville de Cruylles.
 Vallis de Ribes.
 Ville Campi Rotundi.
 Ville Verga.
 Ville del Arbos.
 Ville de Pals.
 Ville de Santpeda.
 Ville de Carreyal.
 Ville de Moyano.
 Ville Calidarum de Monte Bonino.
 Ville de Graltudem.

[f. 18r]Ville de Cabra.
 Ville de Matarone.
 Ville Granulloriorum.
 Ville Sancti Felicis de Guixelem.

[19.V.1512] Postea autem die mercurii, intitulata deçimanona mensis madii, anno quo supra a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodeçimo, serenissima domina regina Germana, locumtenens generalis preffacti serenissimi domini regis in eisdem regnis Aragonum, Valencie et principatu Cathalonie, prout dextra potestate, constat publico instrumento et pribilegio omni qua decet solempnitate expedito per me, Michaelle Belasquez Climent, regnum protonotarium et notarium publicum, cuius series sic se habet.

[5.V.1512] Locumtenencia et potestas serenissime regine.

In Dei nomine, amen. Pateat universis quod nos Ferdinandus, Dey gratia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Hierusalem, Valençie, Maioricarum, Sardinie et Corsiçe, comes Barquinone, dux Attenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristani et Goçianni, cum pro deffensione sacrosancte romane Ecclesie illiusque summi Pontifiçis felicitè et canonice in katedra Beati Petri sedentis convocaverimus curias generales omnibus regnicolis nostris cismarinis in villa nostra Montissoni, ad quam quidem convocacionem aliis impediti negociis statum nostrum summe concernencibus persona [f.18v] liter interesse non posumus et cum summo pere conservacionem status nostri concernat celebracio et conclusio dictarum curiarum, decrevimus ad eas curias celebrandas, destinare vos, serenissimam reginam Germanam, conjugem nostram dilectissimam, in ultimis curiis generalibus Montissoni celebratis ad hoc habilitatam, ex cuius autoritate, sapientia et prudencia non dubitamus curias predictas ad obtatam conclusionem devenire vosque nedum ad dictas curias celebrandas, verum etiam ad quoscunque actus regie dignitati pertinentis in nostris regnis Aragonum, Valencie et principatus

Cathalonie ac comittibus Rossilionis et Çeritanie, locumtenentem generalem nostram ex nostri lactere dextero sumtam personamque nostram representantem facere constituere, creare et solemniter ordinare decrevimus. Tenore igitur presentis carte, de nostra certa sciencia deliberate et consulto motuque nostro proprio, vos eandem serenissimam reginam, locumtenentem generalem nostram ex lactere nostro dextero sumtam personamque nostram representantem in dictis Aragonum et Valencie regnis ac principatu Cathalonie et comitatibus Rossilionis et Ceritanie, facimus, constituimus, creamus et solemniter ordinamus et prefigimus ac ex nostro lactere dextero delegamus. Itaque vos, dicta serenissima regina, nostro siquidem venepaçito durante in dictis regnis et principatu, ubi personaliter eritis, sitis locumtenens generalis nostra ex nostro lactere dextero sumpta et loco et viçe ac in personam et seu nomine nostro pressitis et prepheramini et imperetis omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis, prelatis, abbatibus, prioribus, decanis et religiosis perssonis ac etiam ducibus, marchionibus, comitibus, richis hominibus, nobilibus, baronibus, millitibus, domicellis et generosis nec non civitatibus, villis, terris et loçis universitatibusque guber [f. 19r] natoribus thesaurariis, baiulis generalibus, iustiçiis, vichariis, vaiulis, subvicariis, consulibus, paçioris, juratis, procuratoribus, castellanis quocunque usu seu consuetudine Castella: turre et fortalicia tenentibus, etiam ad usum et consuetudinem Hispanie et demum ceteris nostris officialibus et subditis et personis quibuscunque, tam maioribus quam minoribus, tam de gremio nostre curie et extra quam eçiam quarumlibet civitatum, villarum, locorum et opidorum dictorum regnorum et principatus ac comittatum quoviis ofiçio autoritate, dignitate, lege, condiçione et gradu distinctis et positis super ipsis universaliter, singulariter et distincte, tanquam persona nostra et alter nos disponere, mandare, ordenare et statuere pro libito voluntatis vestre et prout vestre prudencię et sapiencię pro nostris servicio et statu conservacioneque rei publice dictorum regnorum, principatus et comittatum videbitur expedire possitis et in et super prenomatis et aliorum dictorum regnorum et principatus et comittatum, subditos nostros, ac etiam super extraneos ibidem existentes et comorantes et quomodolibet declinantes, transeuntes et seu moram trahentes, presentes pariter et futuros, per vos ipsarum et seu per nostrum cançellarium, viscecancellarium et regentem cancellariam et alios ofiçiales, comissarios, iudices et delegatos de et cum ministerio et intervencione nostrorum thesaurarii seu thesaurariam nostram regenciũ aut locumtenencium in dicto officio alguaririi, prothonotarii seu in ipso ofiçio locumtenentis illudque regentis secretariorum, scribarum et aliorum curie nostre officialium et ministrorum exercere et exerci façere omne jurisdictionem, çivilem et criminalem, altam et baxiam, ac aliam quamunque merumque et mixtum imperium cum omnimoda gladii potestate delinquentes, etiam quoscunque et culpabiles etiam ofiçiales nostros puniendo, castigando, privando et plectendo iuxta dictorum excessum et criminum qualitatem. Nec minus, si vobis videbitur de et super criminibus, excessibus seu delictis quibuslibet eçiam, si pena mortis et ultimi supplicii sunt puniendi et [f. 19v] de quibusvis casibus rei aut inculpati etiam de crimine lese maiestatis, in primo et secundo capite cognocere, remittere et perdonare, conponere quoque transhigere pascici penasque tam çiviles quam criminales remittere propteminis aut alias de gracia speçiali pecunias vero inde provenientes per nostrum tesaurarium aud locumtenentes seu thesaurariam regentes recipi volumus. Possitis eçiam curias per nos convocatas omnibus regnicolis nostris cismarinis Montissoni celebrare causamque eiusmodi convocationis detegere, proponere et explicare easdemque curias porrogare et continuare ac de loco in locum mutare, concludere et finire obsolbereque etiam et licenciare seu dimittere in ipsisque curiis gravamina contra nos audire, eaque discutere et discuti façere, et illis devite probisionis suffragium impartiri provisiones, cum consensu brachiorum ipsius curie aud aliquorum ex eis aut sine ipsis façere et probidere factaque abilitare et revocare, muttuere seu corrigere foros, constitutiones et capitula curie, cum consensu et interventu eorundem brachiorum, seu maioris partis illorum, edere, ordinare, statuere et publicare seu publicare mandare

eaque in etiam nostram jurare, ut moris est, et super gravaminibus quibusunque providere subbençiones, dona, collectas, munera, subsidia, mutua seu servicia quebis ab ipsis curiis seu convocatis in eis et a quibusunque universitatibus et particularibus dictorum regnorum et principatus ac comittatum pro nobis et nomine nostro petere, obtinere, procurare et habere, et vice nostra acceptare, ac promissas nobis solbere, facere possitis in super causas quascunque patrimoniales et alias quasvis civiles et criminales, motas siquidem et movendas et etiam supplicacionum et appellacionum iam introductarum et introduendarum et alias quascunque, tam viduarum, pupillorum et pauperum quam universitatum et singula [f. 20r] rium quarumvis dictorum regnorum, principatus et comittatum ad vos vestramque audienciam et consilium evocari easque comitere, descidere et una vel pluribus seu conçiis cum memoratis officialibus et ministris nostris servatis foris in dictis regnis Aragonum et Valencie et constituçionibus Catalonie ac usatiçis Barchinone capitulis curie privilegiis et alis iuribus, legibus et consuetudinibus dictorum regnorum et principatus et comittatum terminare et sentenciare, et sentençiatas ad exsecucionem deducere seu deduci facere, querellas etiam in vim fororum et constituçionum Cathalonie pacium et treguarium admitere easque comitere, servatis eisdem constituçionibus et pragmatiçis sancionibus super hoc edictis contra ipsos querelatos procedere, et proçedi mandare, easdemque iuxta processuum merita obsolvere seu aliter condempnare procesus item regalis in vim usaticorum Barchinone, incipientis auctem et rogatu simili modo et moneta et aliorum quorumcunque illis applicabilium façere et fieri mandare, et iuxta rigorem illorum curieque stillum laudamenta curie facere et promulgare, et alia procedimenta quecunque facere et providere et adversus delinquentes quoscunque contra huismodi usaticos venientes et facientes procedere et procedi mandare. Nec non, ad inquirendum contra ofiçiales dictorum nostrorum regnorum Aragonum, Valençie et principatu Cathalonie ac comittatum Rossilionis et Ceritanie, comisionesque nomine nostro faciendum gentesque eçiam et populos dictorum regnorum, principatus et comittatum, ac etiam exercitus hostique et cabalgadas quociens oportuerit, tam in vim usatiçi incipientis princeps namquam quam aliis, ut est moris, convocare eosque ducere et seu duci façere et super eo litteras oportunas expediri mandare, seu si vobis visum fuerit pro pecuniis reddimere castrorum potestates [f. 20v] que in feudum pro nobis tenentur, sicut consuetum est, visce et nomine nostris petere et queque inde necessaria iuxta constituçiones et usaticos super eo façientes facere et fieri mandare feudatarios nec minus, si oportuerit et vobis bene visum fuerit convocare et ab eis feudale servicium exhigere contraque non parentes seu contumaçes iuxta constituçiones Cathalonie et usaticos proçedere et procedi mandare et ab ipsis feudatariis et aliis quibusbis juramenta et homagia fidelitatis recipere, emparas reales, iuribus feudalibus providere seu provideri mandare. Preterea, possitis guidatica criminum et debitorum et illorum elongamenta ac salbosconductos, decreta, salbuardias et emparamenta intra ipsa regna et principatus et comittatus predictos concedere eosque qui ex illicito et damnata cohitu sunt ad honores bonorumque et eredictatum sucessiones legitimare et habilitare veniam et supplementum etatis et emancipandi facultatem dare et concedere treguas inter vellantes millitares et alios quosvis imponem licencia, eçiam imponendi sisas sine impossiçiones ac mundinarum et retromundinarum et eçiam mercati in aliquo die et loco façendi et habendi atque privilegia militaria ac licenciam pro armandi millitibus manulevandique censualia morttua ac violaria nec non capibreviandi juraque pomagii et voche colligendi ac etiam arma offensiba et deffensiba portandi artefice et chirurgie utendi concedere possitis, et tutores et curatores pupillis et minoribus dare et loco premortuorum alios suficere et ordinare pragmaticas quascumque sancire ac etiam ordinandi causas appellacionum et supplicacionum et seu alias quasvis vel aliquarum earum articulum per lapsum temporis forte sopitum vel sopitorum instaurare marcandi et represaliandi licencias concedere, dare et impartiri doctores in jure civili et canonico artibus et mediçina, [f. 21r] nec non notarios per totam terram et dominacionem nostram constituere, cre-

are et ordinare capitaneos armorum, tam terrestres quam maritimos, si et quando vobis videbitur constituere et creare ac eos revocare castellanos castrorum require de officiis, beneficiis et castellanis ad nostrum beneplacitum providere et alios quoscumque actus nostre regie dignitati reservatos facere, dantes et concedentes vobis, dicte serenissime regine, plenariam facultatem et potestatem revocandi et removendi nostros cancellarium, regentem cancellariam, fisci nostri advocatum, regentem tesaurariam, doctores de nostro regio consilio, iudices curie, alguazirios et alios oficiales dicte Cathalonie principatus aut ex eis aliquos ad vestrum arbitrium et loco illius seu eorum amovendi seu amovendorum alios durante nostro beneplacito sufficere et de dictis officiis providere, que volumus observari ac si per nos personaliter revocatus, remotus aut provisus essent et generaliter omnia alia et singula facere et plenimode exercere, quecumque ad predicta ac eorum singula et circa ea et ex illis dependencia et emergentia necessaria fuerint utilia et quomodolibet opportuna et que nos ipse faceremus facereque exsequi adimplere et mandare possemus, si in predictis regnis et principatu personaliter adessemus etiam, si talia forent, que de jure vel de facto nostre celsitudinis presenciam exigerent seu requirent et sine quibus premissa vel eorum aliqua ad debitum effectum deduci nequirent, etiam si maiora vel graviora essent superius expressatis et que de jure vel de facto mandatum exigerent magis speciale quam superius sit expresum. Nos enim in et super predictis omnibus et singulis et super dependentibus, emergentibus, annexis et connegis ex eis omnimodam potestatem et facultatem vobis, eidem serenissime regine, conferimus et plenarie elargimur, [f. 21v] cum libera et generali administratione ac plenissima facultate. Per huiusmodi tamen instrumentum et potestatem vobis concessam mentem nostram detegendo et declarando, non intendimus revocare locumtenenciam generalem per nos nuper concessam in eisdem regnis et principatu illustri et ad modum reverendo Alfonso de Aragonia, archiepiscopo Cesaraguste et Valencie, filio nostro precharo, nissi presenciam vestra durante in unoquoque dictorum regnorum et principatus, set vobis, dicta serenissima regina, absente a dictis regnis et principatu, locumtenencia dicti archiepiscopi et potestas per nos illi concessa in suo robore et valore remaneat iusta sui seriem et tenorem. Quapropter, reverendos et venerabiles in Christo patres, archiepiscopos, episcopos, abbates, priores et alias ecclesiasticas personas dictorum regnorum et principatus requirimus et ortamur illustribus insuper et egregiis, spectabilibus, magnificis, nobilibus, dilectis et fidelibus nostris, ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, richis hominibus, nobilibus, baronibus, nec non gerentibus vices generalibus, gubernatoris, magistris racionalibus, baiulis generalibus et alcaydis quorumcumque castellorum, arcium et fortalicionum ad consuetudinem Hispanie seu aliis illa tenenciam et custodienciam et demum alis quibuscumque bassallis et subdictis nostris et alterius cuiusvis et cuiuscumque dignitatis, prehemencie, prerogative, status legis vel condicionis fuerint in totis dictis regnis et principatu constitutis et constituendis dictorumque officialium locumtenentibus seu officia ipsa regentibus et eorum unicumque dicimus, precipimus et iubemus infringentes de eadem nostra certa scienca et expresse subite et indignationis nostre incursum penaque florinorum auri decem mille quatuor vos, dictam serenissimam reginam, pro locumtenenti generali nostra ex nostro [f. 22r] latere dextero sumta eorumque superiorem aud personam nostram representantem habeant, teneant, reputent, revereantur vobisque et iussionibus vestris et nostris pareant et obediant in omnibus et per omnia et in conservacione et augmento dictorum regnorum et principatus vobis assistant et consultant prestentque auxilium, consilium et faborem, tanquam personam nostram representantem, etiam manu forti, si opportuerit, et non contrafaciant vel veniant, seu aliquem contrafacere vel venire permitant racione aliqua sine causa, si preter ire et indignacionis nostre incursum penam preapositam cupiunt non subire, supplentes etiam ad huberiores cautelam scientem deliberate et consulto ac de nostre regie potestatis plenitudine omnes et quoscumque defectus et solemnitatibus obmissiones, si qui vel que forsitan impermissis intervenerint seu anotari possent, decer-

nentes huiusmodi publicum instrumentum seu cartam plenam et perpfectam obtinere roboris firmitatem, insuper convenimus et promittimus in bona fide regia, in manu et posse consilarii et protonotarii nostri, Michaelis Velasquez Climent, notarii infrascripti, predicta a nobis pro bobis et aliis etiam personis omnibus, quarum interest, intererit potestque aut poterit interesse quomodolibet in futurum legitime stipulanti nos ratum, gratum, validum adque firmum perpetuo habere totum id et quantum per vos, dictam serenissimam reginam, locumtenentem generalem nostram et alteram nos personamque nostram representantem huiusmodi potestatis, vigore actum, dictum vel comodolibet gestum fuerit, tanquam si per nos personaliter actum et gestum fuisset [f. 22v] et nullo unquam tempore revocare sub bonorum et iurium nostrorum obligatione.

Datum et actum fuit hoc in civitate Burgorum, die quinto mensis maii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo, regnorumque nostrorum, videlicet Sicilie et ultra Farum, anno quadragesimo quinto Aragonum et aliorum tricessimo quarto, Sicilie autem citra Farum et Iherusalem decimo.

Signum (+) Ferdinandi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Iherusalem, Balencie, Maoricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Attenarum et Neopatrie, comitis Rossilionis et Ceritanie, marchionis Oristanni et Goçiani qui predicta facimus, laudamus, aprobamus, concedimus et firmamus eisdemque sigillum nostrum comune impendenti iusimus apponendum.

Yo el rey.

Testes fuerunt premissis presentes reverendus in Christo pater, frater Joannes d'Enguera, episcopus Illerdeii, inquisitor generalis, et don Ferdinandus de Vega, comendator maior Castelle, ordinis millicie beati Jacobi d'Espata, predicti domini regis consilarii.

Sig(+)num mei Michaelis Belasquez Climent, predicti serenissimi catholici ac potentissimi domini regis protonotarii, eiusque autoritate per universam sue magestatis dictionem publici notarii, qui premissis, una cum prenomatis testibus, interfui, eaque de dicti domini regis mandato scribi feci et clausi, constat de raso in perultima linea, ubi scribitur «Sicilie».

Dominus rex mandabit [f. 23r] mihi Michaeli Velasquez Climent, in cuius posse concessit et firmabit vir per thesaurarium et conservatorem generalis, vidit generalis thesaurarius, vidit conservator generalis, in curie vº.

[18.V.1512] Juramentum serenissime domine regine aragonensibus prestitum.

Constituta dicto die prefata serenissima regina intus ecclesiam Sancti Salvatoris civitatis Cesaraguste, et in altari maiori dicte ecclesie tapetis et pannis çiriceis et auri de more strato et ornato, presentibus ibidem illustri et ad modum reverendo Alfonso de Aragonia, archiepiscopo Cesaraguste, et venerabili et nobili Petro de Luna, archidiacono Turolis, pro brachio ecclesiastico, nobilibus Joanne Ferrandez de Eredia et Gondisalbo de Heredia pro brachio nobilium, magnificis Francisco Palomar, millite, et Martino Egidio de Gurrea, domino de Argabieso, pro brachio militum, et infançonum, Nicholao de Oriola, cive Cesaraguste, et Joanne Munyoz pro brachio universitatuum deputatis, omnibus prenomatis anno presenti regni Aragonum, nec non et presentibus magnificis Bernardino Spital in capite Ludovico de la Caballeria, Salvatore de Sancto Angelo et Dominico Aznar, juratis anno presenti civitatis Cesaraguste, factaque fide per ocularem ostensionem de pref. [f. 23v] inserto instrumento et privilegio omnibus prenomatis et aliis ibidem presentibus in multitudine copiosa, positisque suis regiis manibus supra crucem Domini Nostri Ihesu Christi in quodam missali ibidem de more posito aperto, iuravit in posse magnifici Ludovici de la Caballeria, locumtenenti iusticie Aragonum, ibidem presentis, super eadem Crucem per

serenitatem suam de ritu christiano deobscuratam, et Sancta Dei quatuor evangelia manibus suis corporaliter tacta, prout in subscripta papiri scedula per Joannem Prat, notarium publicum Ceseraguste, et scrivam curiarum generalium regnorum Aragonum in hiis interessente vice et nomine mei, Michaellis Velasquez Climent, regii protonotarii, continetur, cuius scedule tenor sequitur sub hiis verbis:

Promittimus bona fide quod nos, ut locumtenens generalis, in propria persona custodiemus et observavimus et per dicti domini regis et nostros officiales et alios quoscunque custodiri et observari mandabimus et faciemus inviolabiliter observari et custodiri foros edictos in curia generali, quam dominus rex Petrus, eximie recordacionis, abavus dicti serenissimi domini regis, celebrabit in civitate Cesaraguste, anno Domini millesimo tricessimo quadragessimo octavo. Nec non alios foros, actus curiarum et provisiones in curiis factas, et omnia privilegia donacionum et perpetuacionum et libertates universsas per serenissimum dominum regem Joannem, regem Aragonum, tunc locumtenentem generalem serenissimi regis Alffonssi, filii sui, factos, factas et facta et concessa, et juramus alios foros, observançias et alia privilegia et libertates, usus et consuetudines dicti regni Aragonum et locorum ipsius et omnia instrumenta donacionum, permutacionum et libertates universsas, que et quas habetis et habere debetis, et quod nos, ut locumtenens generalis, in propria per [f. 24r] sona vel per aliam interpositam personam vel alium seu alios pro nobis mandato nostro, nomine nostro nobis ratum habentibus absque cognicione iudiciaria et devita, secundum forum non occidemus, nec extimavimus, nec exiliavimus neque occidi, extimari nec exiliare mandabimus neque faciemus nec captum vel captos aliquem vel aliquos contra privilegia, libertates, usus et consuetudines Aragonum, super fidançia de directo oblato retinebimus nec retineri faciemus nunc nec aliquo tempore et hominibus Turoli et Albarrazini et illarum aldearum servavimus et servari faciemos foros vestros ac usus, consuetudines, privilegia et omnia instrumenta donacionum, permutacionum et libertates universsas, que vobis conçesse sunt, et que habetis et habere debetis, cum sitis intra regnum Aragonum constituti, et non contrabeniemus per nos nec per aliquam aliam interpositam modo aliquo, sine causa.

Item, juramus inperpetuum quod moneta jacense, que nunc est in omni firmitate, maneat secundum quod nunc est, et currat firmiter per totum Aragonum et in aliis loçis, ubi currere consuebit, ita videlicet quod a nobis nec a dicto domino rege nec ab heredibus et sucessoribus dicti domini regis destrui nequeat vel mutari, minuique vel augeri aud de novo cudi, insuper eçiam firmamus, confirmamus et juramus statuum et ordinacionum perpetuo factam per illustrissimum dominum regem Jacobum, divine recordacionis, per quam idem dominus rex Jacobus ordinabit, statuit et sanxit quod regna Aragonum et Valencie et comitatus Barquinone, cum directo dominio et aliis quibuscunque juribus universsis, que ad ipsum dominum regem tunc expectabant vel poterant expectare in regno Maioricarum et in solis ei adiaccentibus et in comitatu Rossilionis [f.24v] et Ceritanie conluentis et Vallpirri et in vice comitis Hormeladessii et Carladesii, que per excelse memorie dominum regem Petrum ex iustis et debito fuerunt corone Aragonum et sunt applicata et per ipsum dominum regem unita et alligata et etiam integriter reducta, prout ea dictus dominus rex nunc tenet cum eorum juribus universis dictis regnis Aragonum et Valencie et comittatui Barchinone sint et maneant perpetuo unita et unum et sub uno solo eodemque domino atque domino perseverent nec aliquod vel aliqua ex eis ab alio vel ab aliis separentur, itaque quicunque sit rex Aragonum, idemtam³ sit rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsiçe ac comes Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, ut hec et alia tam in dicta statuta, privilegio ac ordinaçione perpetua antefati domini regis Jacobi, eius bulla plumbea comunita quam in alio privilegio dicti domini regis facto de dicta reintegraçione et noba unione corone regie per dictum dominum regem

3. t con cedilla

facta, similiter bulla plumbea comunita, predicta et alia latius et serius enarrantur. Et nichilominus firmamus et juramus forum factum per felix recordationis dominum Martinum, regem Aragonum, super proibitione sisarum et aliarum impositionum et omnia et singula in dicto foro contemta et quod nunquam ponemus neque imponemus sisas neque alias impositiones neque consenciamus neque licenciam dabimus de imponendo dictas sisas, impositiones neque alia in dicto foro proibita. Exceptamus tamen quod in supradictis non comprehendantur neque intelligantur aljame sarracenororum dicti domini regis, prout in dicto foro de proibitione sisarum exceptantur, insuper motu nostro proprio et in faborem regii patrimonii per nos laudamus et aprobamus dictam unionem dicto regno Aragonum et corone regie per dictum dominum regem, ut regem, factam de dictis regnis Sicilie et Sar [f. 25r] dinie cum insulis eis adjacentibus, ut fuit, et maneant perpetuo unita et sub huno eodem domino adque dominio perseverent nec separentur a dicto regno Aragonum, itaque quicumque sit rex Aragonum, idem etiam sit rex Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice ac etiam comes Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, quam quidem unionem et incorporacionem per nos perpetuo et inviolabiliter teneri et observari firmamus, promittimus et juramus et etiam successores dicti domini regis in principio suorum regiminum jurare tenentur et volumus presentem unionem et incorporacionem comprehendi in dictis statutis, privilegis et ordinationibus dictorum predecessorum dicti domini regis, seu dicta statuta, privilegia et ordinationes dictorum predecessorum dicti domini regis ad presentem unionem et incorporacionem extendi. Et etiam juramus servare contenta in foro nobo edicto in civitate Calataiubi, sub rubrica de juramento vendicionum. Et insuper juramus quod omni fraude et machinatione semotis custodiamus et observavimus et per officiales dicti domini regis et nostros et per quascunque alias personas observari faciamus contenta in foro nobo edicto in curiis Calataiubi, sub rubrica de subsidiis et decretuum, consilii, constancie in dicto foro specificatis et omnia et singula in eis contenta et que virtute harum sunt executata et secuta et exsequentur et executabuntur non solum quoad reductiones et rethachaciones beneficiorum virtute dictarum gratiarum et privilligiorum factas, set etiam quoad omnia alia in eis contenta, quem continent utilitatem et comodum cleri et dicti regni Aragonum, prout in dictis bullis et dento continentur et signantem ordinata in dicto foro de subsidiis in faborem dictorum privilegiorum et que contra predicta vel alia, in dicto foro contenta, et in aliqua parte eorum directe vel indirecte non veniemus nec consentemus nec procurabimus nec promitemus per personam aliquam publice nec oculte contraveniantur et, insuper, juramus servare contenta in foro novo edito in curiis Calataiubii, sub rubrica [f. 25v] de appellitu incepti por apellidos fictos et juramus quod por appellitum aliquem quem credamus vel sciamus non fore verum vel fore fictum non mandabimus nec mandare faciamus procedi ad captionem persone alicuius, nec faciamus nec mandabimus fieri scitaciones ad comparendum personaliter quas sciamus vel credamus non fore veras vel fore fictas. Et etiam promittimus et juramus quod per nos nec per interpositam publice nec oculte, directe vel indirecte, non impetrabimus nec impetrari faciamus comissionem vel rescriptum, vel aliam quamvis proibissionem domini Pape, qui nunc est vel pro tempore erit vel cum suis iudicis vel persone ecclesiastice per quam seu quod possit inquiri vel procedi contra aliquam personam dicti regni de bel pro crimine usurarum, et quod si aliqua vel aliquod fuerit obtenta seu obtentum de eis, non utemur nec uti faciemus, imo illas et illa, si eas et ea tenuerimus et ad manus et posse nostrum veniant, restituemus diputatis dicti regni infra unum mensem, et quod per nos nec per interpositam personam directe vel indirecte non faciemus nec procurabimus quod inquisitiones fiant vel incepte prosecantur per iudices vel comissarios vel alios quosvis super criminibus usurarum, et contra personas regni Aragonum vel aliquam earum non petemus nec procurabimus quod detur posito quod liberaliter daretur nec accipiemus nec accipi faciamus peccuniam nec aliam quamcunque rem sub colore emolumentorum et obvencionum, que causa dictorum processum dabuntur et quod directe vel indirecte non

impetrabimus nec impetrari faciēmus relaxationem vel absolucionem presentis juramenti et ulterius juramus servare foros nobiter edictos in curiis ultimo celebratis in civitate Calataiubii et omnia et singula in eis contenta et omnes alios foros, privilegia et libertates, usus [f. 26r] et consuetudines dicti regni et etiam juramus servare foros nobiter edictos in curiis ultimo celebratis in civitate Cesaraguste et omnia et singula in eis contenta. Et insuper juramus servare foros nobiter edictos in curiis ultimo celebratis in civitate Tirasone et omnia et singula in eis contenta. Et ita juramus servare foros noviter edictos in curiis ultimo celebratis in villa Montissoni et omnia et singula in eis contenta.

Et prestito juramento predicto per dictam serenissimam dominam reginam, prenominati deputati regni Aragonum et jurati civitatis Cesaraguste requesiverunt de prestacione juramenti supradicti instrumentum publicum fieri ad futuram rei memoriam.

Testes qui premissis presentes fuerunt.

[18.V.1512] Die veneris, intitulata XVIII mensis madii, anno a nativitate Domini M^o D^o XII, in villa Montissoni, magnificus Martinus Dolz, procurator illustris et reverendi Joannis de Aragonia, comitis Ripacurçie et castellanani Amposto, ac etiam Pascasius Ribera, Joannes Trendera, Bernardus Ballonga, anno presenti jurati dicte ville Montissoni, constituti intus ecclesiam ville, berbo dixerunt quod ipsi consentiebant quod serenissima domina regina exercent jurisdictionem civilem et criminalem in dicta villa, eo modo et forma et sub salvita [f. 26v] tibus concessis in ultimis curiis in presenti villa per regiam magestatem celebratis.

Testes Ludovicus Jorba e Joannes Vilana, notarius Barchinone.

[28.V.1512] Adveniente autem die veneris, intitulata vicessima octava dicti mensis maii, anni prenominati MDXII ad quam dicte curie, sicut preffertur, constitute et assignate fuerunt serenissima et catholica domina Germana, Dei gratia regina Aragonum, Valencie, etc., comitissa Barchinone et conjux et locumtenens generalis serenissimi et catholici domini nostri regis, constituta personaliter intus ecclesia beate Marie Montissoni, ante altare dicte ecclesie, ad quam cum processione solemniter introducta fuerat, possitaque coram serenissima dominatione sua quodam missali cum sanctis Dey quatuor evangelii et signo sancte Cruçis per serenitatem suam, de more christiano deosculatam positisque suis regalibus manibus super eodem missali de ritu christiano in presentia illustris et ad modum reverendi Alfonsi de Aragonia, archiepiscopi Cesaraguste et Valentie, fratris Joannis Dominici, abbatis Populeti, Anthoni Arnaldi Pla, canonici et sindici capituli ecclesie Barchinone, Petri Girgos, consilii in capite anno presenti, Dionissi Pau, Bernardi Seneri Capilla e Jeronimi Malet, utriusque juris doctoris, civibus et sindicis Barchinone et plurimorum aliorum in multitudine copiosa jurabit solemniter super eadem crucem et sancta Dei quatuor evangelia, manibus suis corporaliter tacta, tenere et observare, teneri et observari facere prelati, religiosi et ecclesiasticis personis nec non ducibus, committibus, vicecommittibus, magnatibus, varonibus, [f. 27r] millitibus, domicellis et hominibus de peratico et richis hominibus, universitatibus, civibus burgensibus et omnibus incolis principatus Cathalonie, usaticos Barchinone, constitutiones Cathalonie, capitula et actus curie et privilegia universalis et particularia ipsis concessa et omnia et singula in subscripta papiri juramenti scedula contenta, quam ego, Michael Velasquez Climent, protonotario regie magestatis, pro manibus tenebam, quam preffacta serenissima domina regina certificata de contentis in illa per me, ditum protonotarium, una cum dissentimentis per nominatos in subscriptis scedulis pro lectis haberi et in presenti processu inferi et continuari mandabit, cuius scedule juramenti nec non et scedularum dissentionum et protestacionum et perseveracionis serenissime domine regine tenores sic se habent.